PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico nº 083/2022/FMS

Processo administrativo nº 2022/7/4944

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TOMÓGRAFO

COMPUTADORIZADO HELICOIDAL DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS, DESTINADO A

EQUIPAR O HOSPITAL MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA, DRA. MARIA LAÍSE MOREIRA

PEREIRA LIMA, CONFORME CONVÊNIO Nº 32/2022, PROCESSO Nº 2022/216622,

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL E A SECRETARIA DE

ESTADO DE SAÚDE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SÁUDE DE CASTANHAL/PARÁ, no uso das suas

atribuições e com fundamento ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pelo art.

49 da Lei nº 8.666/93, e

Considerando a necessidade de anulação do processo licitatório realizado em nome do

Fundo Municipal de Saúde deste Município, uma vez que o convenio tem como concedente a

Prefeitura Municipal de Castanhal, decidimos pela anulação do processo para que seja

realizado novo procedimento licitatório em nome da Prefeitura Municipal de Castanhal.

RESOLVE:

ANULAR o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

083/2022/FMS, uma vez que o convenio tem como concedente a Prefeitura Municipal de

Castanhal, decidimos pela anulação do processo para que seja realizado novo procedimento

licitatório em nome da Prefeitura Municipal de Castanhal

Castanhal, 19 de setembro de 2022.

Marileide do Nascimento Daniels

Secretária Municipal de Saúde

		2022-09-19T11:57:57-0300
	MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS:17786525220